Município de Vimioso

Aviso

Abertura do Período de discussão pública da 2ª Alteração da 1ª Revisão do Plano Diretor

Municipal de Vimioso

António dos Santos João Vaz, Presidente da Câmara Municipal de Vimioso, torna público que a

Câmara Municipal de Vimioso na sua reunião ordinária de 10 de outubro de 2025 deliberou por

unanimidade dar início ao período de discussão pública relativa à 2ª alteração da 1ª revisão do

Plano Diretor Municipal de Vimioso, na sequência do Aviso n.º 18469/2022 do Diário da

República, 2.ª série de 23 de setembro, nos termos do artigo 89.º, em articulação com o artigo

119.º, do Decreto-Lei n.º 80/2015, de 14 de maio.

Também deliberou estabelecer o período de discussão pública de 30 dias seguidos a contar do 5º

dia da publicação do presente aviso na 2.ª série do Diário da República.

Os interessados podem consultar os documentos da proposta, na página da internet

(http://www.cm-vimioso.pt) ou na Secção de Obras e Saneamento Básico da Câmara Municipal

de Vimioso, todos os dias, durante o horário de 2ª feira a domingo das 9h00 às 12h30 e das 13h30

às 17h, sita na Rua Dom António Ribeiro, S/N, 5230 -333 Vimioso.

Qualquer sugestão, informação ou observação deverá ser apresentada por escrito até ao termo do

referido período, dirigidas ao Presidente da Câmara Municipal de Vimioso, utilizando para o

efeito o formulário próprio que pode ser obtido na Câmara Municipal ou na página da internet

(http://www.cm-vimioso.pt), sendo que todas as participações deverão ser apresentadas por via

postal para a Secção de Obras e Saneamento Básico da Câmara Municipal de Vimioso, ou por via

eletrónica para o endereço reclamacoes@cm-vimioso.pt.

14 de outubro de 2025 — O Presidente da Câmara Municipal, António dos Santos João Vaz

http://www.cm-vimioso.pt/

		2025-10-14T11:35:23+0100
	ANTONIO DOS SANTOS JOAO VAZ